

**TSA0073674 TRABAJOS DE ALBAÑILERIA VARIOS PARA LA OBRA “MEJORA Y CONSOLIDACIÓN DE LA RED DE INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS PARA RIEGO DE LA VEGA BAJA. PLAN VEGA RENHACE FASI I (ALICANTE)”.**

**Nº OBRA: 042064**

Nº Uds	Descripción	LICITACION		CREACION DE PROYECTOS CANOVAN SL		EXCAVACIONES GEOS S.L	
		Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL
3.500,00	m3. Vertido de Hormigón para armar con HA-30/spb/20/I-II-IIIa-IIIb, en muros y losas, incluida maquinaria auxiliar, pequeña herraminetas electrica y manuales, medidas de seguridad en la obra con señalizacion de obra. (Hormigon proporcionado por Tragsa).	22,30	78.050,00	21,60	75.600,00	22,30	78.050,00
5.000,00	m2. Colocación de encofrado en muros y losas de hormigón. (Encofrado suministrado por Tragsa).	24,95	124.750,00	24,20	121.000,00	24,95	124.750,00
20.000,00	kg. Colocación de Acero B500S/SD (400 N/mm <sup>2</sup> límite elástico) de diferentes diámetros ø 5-16 mm en losas y muros de arquetas y acequias. (Acero suministrado por Tragsa).	0,96	19.200,00	0,93	18.600,00	0,96	19.200,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO (IVA no incluido)</b>			<b>222.000,00</b>	<b>215.200,00</b>	<b>222.000,00</b>		
<b>Impuesto sobre el Valor Añadido (21%)</b>			<b>46.620,00</b>	<b>45.192,00</b>	<b>46.620,00</b>		
<b>TOTAL PRESUPUESTO (IVA incluido)</b>			<b>268.620,00</b>	<b>260.392,00</b>	<b>268.620,00</b>		
				<b>NO CONTESTA LAS SUBSANACIONES</b>		<b>100,00</b>	
<b>VALORACION 100%</b>					<b>215.200,00</b>		<b>222.000,00</b>
<b>IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I</b>							

**ESTUDIO OFERTAS DESPROPORCIONADAS**

LICITACION 222.000,00  
 25%LICITACION 55.500,00  
 LICITACION-25% 166.500,00 NO HAY BAJA